Y nosotros (7) hemos creído y conocido, que

es Christus filius Dei. Ibid. vi, 70; vir. 40; ix, 35, et x, 7. ^{et aliis quod est in oratione}

Ait illi (Martha): Utique Domine: ego credidi, quia tu es Christus filius Dei: vivi, qui in hunc mundum venisti. Ibid. xi, 27. ^{et aliis quod est in oratione}

Tulerunt ergo lapidem (Martha et sorores): Jesus autem elevatus sursum oculis dixit: Pater gratias ago tibi quoniam audisti me. Ibid. xii, 26. Rom. i, 26. ^{et aliis quod est in oratione}

Testimonium ergo perhebat turba, quae erat cum eo quando Lazarum vocavat de monumento, et suscitavit eum a mortuis. Ibid. xii, 47; xiv.

Sed, ut adimplatur sermo, qui in lege eiusdem scriptus est (Psalm. xiv, 19): Qui odio habuerunt me gratis. Ibid. xv, 25; xvii, 4, et xl, 28.

Nam quod impossibile erat legi, in quo interficabatur per carnem: Deus Filium suum mittens in similitudinem carnis peccati, et de peccato damnavit peccatum in carne. Rom. viii, 3; ix, 5; ii; Cor. v, 10. ^{et aliis quod est in oratione}

At ubi venit plenitudo temporis, misit Deus Filium suum factum ex muliere, factum sub lege, ut eos qui sub lege erant, redimeret, etc. Galat. iv, 4; Coloss. ii, 9; Hebr. i, v.

Atque ibidem non nisi aliis quod est in oratione

Hoc enim sentire in vobis, quod et in Christo Jesu: qui cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratu: est esse se aequali Deo, sed semetipsum exanimavit, formam servi accepiens, et similitudinem hominum factus, et habitu inventus ut homo. Philip. ii, 5; Timoth. iii, 13. ^{et aliis quod est in oratione}

Apparuit gratia Dei Salvatoris nostri omnibus hominibus. Tit. ii, 14. ^{et aliis quod est in oratione}

(1) Salmo xiv, v. 19 y lxviii, v. 53. ^{et aliis quod est in oratione}

(2) Sin motivo, ne obstante el bien que Jesucristo había hecho á los judíos.

(3) Este versículo, para cuya inteligencia completa deben leerse los anteriores sobre la eficacia de la gracia de Jesucristo que libra al hombre de la maldición escrita en la ley antigua, tiene varias interpretaciones.

Imposible era libertar al género humano del pecado y

tú eres el Cristo, el Hijo de Dios. Ju. cap. vi, v. 70; cap. vii, v. 40; cap. ix, v. 35, et cap. xii, v. 7. ^{et aliis quod est in oratione}

Ella (Marta) le dijo: Si señor, yo he creido que tú eres el Cristo, el Hijo de Dios vivo que has venido á este mundo. Ju. cap. xi, v. 27.

Quitaron pues (Marta y su hermana) la ropa y Jesus alzando los ojos á lo alto, dijo: Padre, gracias te doy porque me has oido. Idem v. 41, y Ep. Rom. cap. i, v. 27. ^{et aliis quod est in oratione}

Y daba testimonio la mucha gente, que estaba con Jesus, de cuando llanó á Lázaro del sepulcro, y le resucitó de entre los muertos. Ju. cap. xi, v. 47, y cap. xiv.

Mas para que se cumplía la palabra que estaba escrita en su ley (1): Que me aborrecieron de grado (2). Ju. cap. xv, v. 25; cap. xvii, v. 4; cap. xx, v. 28. ^{et aliis quod est in oratione}

Porque lo que era imposible á la ley, en cuanto era debilitada por la carne: enviando Dios á su Hijo, en semejanza de carne de pecado aun del pecado condenó al pecado en la carne (3). Pab. Ep. Rom. cap. viii, v. 3; cap. ix, v. 5; Ep. ii, Cor. cap. vi, v. 9. ^{et aliis quod est in oratione}

Mas cuando vino el cumplimiento del tiempo, envió Dios á su Hijo hecho de mujer; hecho sujeto á la ley (4) para redimir á aquellos que estaban bajo de la ley. Pab. Ep. Gal. cap. iv, v. 4, y 5; Ep. Col. cap. ii, v. 9; Ep. i, Heb. cap. v. ^{et aliis quod est in oratione}

Y el mismo sentimiento haya en vosotros, que hubo también en Jesucristo: Que siendo en forma de Dios, no tuvo por usurpacion el ser el igual á Dios: sino que se anondó á si mismo tomando forma de siervo, hecho á la semejanza de hombres y hallado en la condicion como hombre. Pab. Ep. Fil. cap. ii, v. 5, 6 y 7; y Ep. Tim. cap. iii, v. 13.

Porque se manifestó á todos los hombres la gracia (5) de Dios Salvador nuestro. Pab. Ep. Tit. cap. ii, v. 4.

de la muerte para quien no fuese hijo de Dios y tomase carne semejante á la de los pecadores. San Juan Crisóstomo y Photilacte dicen, respecto á la inteligencia de estas palabras: *Un del pecado condenó al pecado*; que es una prosopopeya en la cual personifica el Apóstol al pecado, para hacer ver la eficacia de la redención.

(1) ¿Quién mas ajustado y sujeto á la ley que J. C.?

(2) Tanto á los gentiles como á los judíos.

Et scimus, quoniam Filius Dei venit, et dedit nobis sensum, ut cognoscamus verum Deum, et sumus in vero Filio ejus. Hic est verus Deus, et vita eterna. Joan. v, 20.

Christus agnus Dei. — Oblatus est, quia ipse voluit, et nos aperuit os suum: sicut ovis ad occisionem ducetur, et quasi Agnus coram tente se obmutescat, et non aperiet os suum. Isa. lxx, 7; Act. viii, 34.

Ecco Agnus Dei, ecce qui tollit peccatum mundi. Joan. i, 29.

Expurgate vetus fermentum, ut sitis nova conspersio, sicut estis azimi. Etiamen passcha nostrum immolatus est Christus. I, Cor. v, 7; Apoc. v, 6; vii, 9, et xiv, 4.

Dignus est Agnus, qui occisus est, accipere virtutem, et divinitatem, et sapientiam, et fortitudinem, et honorem, et gloriam, et benedictionem. Apoc. v, 12, et xiii, 8.